Costi esterni operativi
810.134 639.839 699.645

Valore aggiunto 755.961 780.906 715.007

Costi del Personale 844.775 923.510 819.038

Margine operativo lordo - 88.814 -142.604 -104.031

Amm.ti e accant.ti 48.238 85.739 79.337

Risultato Operativo -137.052 -228.343 -183.368

Risultato dell’area
accessoria

146.968 234.995 210.337

Risultato dell’area
finanziaria

-1.400 -1.400 -1.709

Ebit normalizzato 8.516 5.252 25.260

Risultato dell’area
straordinaria

Ebit integrale 8.516 5.252 25.260

Oneri finanziari

Risultato lordo 8.516 5.252 25.260

Imposte sul reddito 8.516 5.252 25.260

Risultato netto - - -

L’impianto finanziario su cui STRESS si regge è costituito essenzialmente dalle anticipazioni progettuali,
dai flussi provenienti da ricavi per prestazioni e servizi e dai minori esborsi per oneri, imposte e contributi
previdenziali per effetto dei crediti fiscali maturati.

AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

   12  UFFICIO AFFARI GENERALI

Lo stato patrimoniale riclassificato della società confrontato con quello degli esercizi precedenti è il
seguente (in Euro):

 2021 % 2020 % 2019 %

ATTIVO

Attivo fisso 47.363 0,5% 67.248 0,8% 88.367 0,9%

Immobilizzazioni immateriali 2.873 0,0% 15.661 0,2% 14.763 0,2%

Immobilizzazioni materiali 12.475 0,1% 40.171 0,5% 64.689 0,7%

Immobilizzazioni finanziarie 32.015 0,4% 11.415 0,1% 8.915 0,1%

Attivo circolante 8.790.042 99,5% 8.236.163 99,2% 9.575.564 99,1%

Magazzino 2.930.259 33,2% 2.545.964 30,7% 1.865.347 19,3%

Liquidità differite 1.220.770 13,8% 1.046.070 12,6% 1.299.476 13,4%

Liquidità immediate 4.639.012 52,5% 4.644.130 55,9% 6.410.741 66,3%

Capitale investito 8.837.404 100,0% 8.303.411 100,0% 9.663.931 100,0%

PASSIVO

Mezzi propri 1.082.197 12,2% 1.060.553 12,8% 1.060.553 11,0%

Capitale sociale 455.714 5,2% 446.600 5,4% 446.600 4,6%

Riserve 626.483 7,1% 613.953 7,4% 613.953 6,4%

Passività consolidate 5.815.334 65,8% 5.617.171 67,6% 8.160.991 84,4%

Passività correnti 1.939.873 22,0% 1.625.687 19,6% 442.387 4,6%

Capitale di finanziamento 8.837.404 100,0% 8.303.411 100,0% 9.663.931 100,0%

Assetto organizzativo, fatturato medio, risultato d’esercizio.

L’assetto organizzativo al 31 dicembre 2021 risulta così composto:
• cinque amministratori;
• quattordici dipendenti (a tempo indeterminato);
• sei collaboratori a progetto.

AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

   13  UFFICIO AFFARI GENERALI

Per quanto riguarda il fatturato medio dell’ultimo triennio, ai sensi dell’art. 20 del Dlgs 175/2016 va
considerato il valore della produzione, al netto dei contributi in conto esercizio che ammontano a Euro